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SUPERGIGANTE FIS

Súper-G Damas

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -1,0 °C

META : -3,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS 44
CAMBIOS DE DIRECCION 42
HORA DE SALIDA 11:30

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 70,72 F = 1050

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6273.652  /  El 17/03/2014 a 12:56  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Tiempo Diferencia Puntos

1 3 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 1:23.95 0,00

2 2 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 1:26.31 2.36 29,52

3 8 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 1:26.56 2.61 32,64

4 6 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 1:27.40 3.45 43,15

5 27 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 1:28.97 5.02 62,79

6 22 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA 1:30.18 6.23 77,92

7 21 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 1:31.03 7.08 88,55

8 14 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT 1:31.08 7.13 89,18

9 24 496224 TABERNA VILLANUEVA Ana 1996 SPA ARA 1:31.11 7.16 89,55

10 26 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 1:32.06 8.11 101,44

11 10 496189 CARLIN GONZALEZ Jimena 1995 SPA MAD 1:33.16 9.21 115,19

12 7 496225 APRAIZ CALDERON Rocio 1996 SPA VAS 1:33.36 9.41 117,70

13 11 496137 SORIA Laura 1995 SPA 1:34.17 10.22 127,83

14 15 496007 BELIO CALVO Monica 1993 SPA ARA 1:34.96 11.01 137,71

15 19 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 1:35.21 11.26 140,83

16 12 496270 LLINAS OROZCO Ana 1996 SPA CAT 1:35.77 11.82 147,84

17 16 496257 BENITO SIMON Marina 1996 SPA ARA 1:36.16 12.21 152,72

18 18 496298 BELIO CALVO Patricia 1997 SPA ARA 1:36.68 12.73 159,22

19 9 496223 SAINZ V AUZ Maria 1996 SPA VAS 1:40.83 16.88 211,13

20 13 496201 SALAZAR RUBIO Olatz 1995 SPA VAS 1:41.43 17.48 218,63

Ausentes (4)

17 496253 DE GRACIA Paula 1996 SPA MAD

20 496290 GONZALEZ GARCIA Maria Cr 1997 SPA CYL

23 496319 VALLES NUÑEZ Lucia 1997 SPA MAD

25 496310 CASTELL GAJA Mariona 1997 SPA CAT

Abandonos (3)

1 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT

4 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT

5 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT



VolaSoftControlPdf

SUPERGIGANTE FIS

Súper-G Damas

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6273.652  /  El 17/03/2014 a 12:56  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 3 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 5,99 5,99 0,00

2 2 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 63,21 63,21 29,52

3 8 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 132,81 132,81 32,64

4 6 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 120,97 120,97 43,15

5 27 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT - - -

6 22 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA - - -

7 21 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT - - -

8 14 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT 227,51 227,51 89,18

9 24 496224 TABERNA VILLANUEVA Ana 1996 SPA ARA - - -

10 26 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT - - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 3 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 5,99

2 2 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 63,21

DNF 1 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT 80,78

DNF 4 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 82,60

DNF 5 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 88,63

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 321,21

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 550,49

(C) Puntos de carrera de estos corredores 194,49

  

Penalización calculada (A + B - C) = 677,21 / 10 67,72

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 3,00

Penalización aplicada 70,72

  

El delegado técnico
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SUPERGIGANTE FIS
Súper-G Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -1,0 °C

META : 1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS 44
CAMBIOS DE DIRECCION 42
HORA DE SALIDA 11:30

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 62,28 F = 1050

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1573.652  /  El 17/03/2014 a 12:56  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Tiempo Diferencia Puntos

1 13 491957 PONS DOSTA Alex 1995 SPA CAT 1:22.02 0,00

2 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 1:22.11 0.09 1,15

3 8 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 1:22.76 0.74 9,47

4 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 1:22.91 0.89 11,39

5 7 492181 LINACISORO Ibai 1997 SPA VAS 1:23.62 1.60 20,48

6 16 492070 CARRERO SANCHEZ Fernando 1996 SPA ANZ 1:24.07 2.05 26,24

7 18 491763 APRAIZ Diego 1993 SPA MAD 1:24.56 2.54 32,52

8 11 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 1:25.14 3.12 39,94

9 15 491963 CASTELL GAJA Joan 1995 SPA CAT 1:25.66 3.64 46,60

10 28 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT 1:25.93 3.91 50,05

11 33 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 SPA MAD 1:26.00 3.98 50,95

12 17 491859 MATEU SALARICH Miquel 1994 SPA CAT 1:26.26 4.24 54,28

13 6 492069 RODRIGUEZ FERNANDEZ-VICTORIO Ignacio 1996 SPA ANZ 1:26.30 4.28 54,79

14 30 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA 1:26.84 4.82 61,70

15 4 491151 DE LA CUESTA Paul 1988 SPA VAS 1:26.94 4.92 62,98

16 37 492176 SELLAS GONZALEZ Nil 1997 SPA CAT 1:27.22 5.20 66,57

17 35 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT 1:27.56 5.54 70,92

18 20 110382 MELERO Joaquin 1997 CHI CHI 1:28.47 6.45 82,57

19 5 492053 GASTAMINZA UNANUE Iker 1996 SPA CAT 1:30.50 8.48 108,56

20 27 270073 O'SULLIVAN - Cian 1997 IRE IRE 1:31.25 9.23 118,16

21 22 491790 DE GOMIS FONT Daniel 1993 SPA CAT 1:33.09 11.07 141,72

22 24 491991 ALVAREZ MORAN Lucas 1995 SPA AST 1:34.17 12.15 155,54

23 25 491838 ALVAREZ TORGA Felix 1994 SPA CYL 1:34.92 12.90 165,14

Ausentes (12)

2 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT

9 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT

14 491714 APRAIZ Alvaro 1992 SPA MAD

21 110381 BANADOS Alejandro 1997 CHI CHI

23 491779 PEREZ LANDALUCE Juan 1993 SPA CYL

26 491278 MARTINEZ PAÑEDA Miguel 1989 SPA AST

31 491969 MENDEZ PEREZ Sergio 1995 SPA CYL

32 492160 GUZMAN GARCIA Javier 1997 SPA MUR
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -1,0 °C

META : 1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS 44
CAMBIOS DE DIRECCION 42
HORA DE SALIDA 11:30

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 62,28 F = 1050

VolaSoftControlPdf

SUPERGIGANTE FIS

Súper-G Hombres

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1573.652  /  El 17/03/2014 a 12:56  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Tiempo Diferencia Puntos

34 492169 GONZALEZ CARO Luis 1997 SPA MAD

36 492159 GUZMAN GARCIA Pablo 1997 SPA MUR

38 492042 VEIGAS BELLO Enrique 1995 SPA CYL

39 490278 MIRO Jordi 1972 SPA ANZ

Abandonos (5)

3 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV

10 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT

19 20428 ROBERT - Pol 1997 AND AND

29 492154 MONTANER SANCHIS Albert 1997 SPA CAT

40 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 SPA ARA
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SUPERGIGANTE FIS
Súper-G Hombres

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1573.652  /  El 17/03/2014 a 12:56  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 13 491957 PONS DOSTA Alex 1995 SPA CAT 94,09 94,09 0,00

2 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 54,66 54,66 1,15

3 8 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 90,24 90,24 9,47

4 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 58,76 58,76 11,39

5 7 492181 LINACISORO Ibai 1997 SPA VAS 103,50 - -

6 16 492070 CARRERO SANCHEZ Fernando 1996 SPA ANZ 131,08 - -

7 18 491763 APRAIZ Diego 1993 SPA MAD 135,79 - -

8 11 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 80,77 80,77 39,94

9 15 491963 CASTELL GAJA Joan 1995 SPA CAT 114,99 - -

10 28 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT - - -

  

5 mejores puntos en la salida

15 4 491151 DE LA CUESTA Paul 1988 SPA VAS 19,18

2 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 54,66

4 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 58,76

DNF 3 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 62,86

8 11 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 80,77

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 276,23

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 378,52

(C) Puntos de carrera de estos corredores 61,95

  

Penalización calculada (A + B - C) = 592,80 / 10 59,28

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 3,00

Penalización aplicada 62,28

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Súper-G Damas

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -1,0 °C

META : 1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS
HORA DE SALIDA 10:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 56,57 F = 1050

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6272.652  /  El 17/03/2014 a 12:55  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Tiempo Diferencia Puntos

1 1 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 1:24.06 0,00

2 8 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 1:26.78 2.72 33,98

3 6 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 1:27.50 3.44 42,97

4 4 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 1:27.52 3.46 43,22

5 27 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 1:29.41 5.35 66,83

6 22 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA 1:30.86 6.80 84,94

7 14 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT 1:31.15 7.09 88,56

8 21 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 1:32.41 8.35 104,30

9 26 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 1:32.95 8.89 111,05

10 10 496189 CARLIN GONZALEZ Jimena 1995 SPA MAD 1:34.12 10.06 125,66

11 7 496225 APRAIZ CALDERON Rocio 1996 SPA VAS 1:34.35 10.29 128,53

12 19 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 1:34.50 10.44 130,41

13 11 496137 SORIA Laura 1995 SPA 1:34.82 10.76 134,40

14 15 496007 BELIO CALVO Monica 1993 SPA ARA 1:37.44 13.38 167,13

15 25 496310 CASTELL GAJA Mariona 1997 SPA CAT 1:38.02 13.96 174,38

16 16 496257 BENITO SIMON Marina 1996 SPA ARA 1:38.30 14.24 177,87

17 18 496298 BELIO CALVO Patricia 1997 SPA ARA 1:42.18 18.12 226,34

18 13 496201 SALAZAR RUBIO Olatz 1995 SPA VAS 1:42.73 18.67 233,21

Ausentes (3)

17 496253 DE GRACIA Paula 1996 SPA MAD

20 496290 GONZALEZ GARCIA Maria Cr 1997 SPA CYL

23 496319 VALLES NUÑEZ Lucia 1997 SPA MAD

Abandonos (3)

2 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT

5 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT

9 496223 SAINZ V AUZ Maria 1996 SPA VAS

Descalificados (2)

3 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT Puerta 17

12 496270 LLINAS OROZCO Ana 1996 SPA CAT Puerta 44
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Súper-G Damas

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6272.652  /  El 17/03/2014 a 12:55  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 1 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 5,99 5,99 0,00

2 8 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 132,81 132,81 33,98

3 6 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 120,97 120,97 42,97

4 4 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 63,21 63,21 43,22

5 27 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT - - -

6 22 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA - - -

7 14 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT 227,51 - -

8 21 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT - - -

9 26 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT - - -

10 10 496189 CARLIN GONZALEZ Jimena 1995 SPA MAD 147,30 147,30 125,66

  

5 mejores puntos en la salida

1 1 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 5,99

4 4 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 63,21

DNF 5 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT 80,78

DSQ 3 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 82,60

DNF 2 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 88,63

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 321,21

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 470,28

(C) Puntos de carrera de estos corredores 245,83

  

Penalización calculada (A + B - C) = 545,66 / 10 54,57

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 56,57

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Súper-G Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS 44
CAMBIOS DE DIRECCION 42
HORA DE SALIDA 10:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 41,12 F = 1050

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1572.652  /  El 17/03/2014 a 12:55  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Tiempo Diferencia Puntos

1 6 491151 DE LA CUESTA Paul 1988 VAS 1:19.40 0,00

2 1 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 NAV 1:21.59 2.19 28,96

3 13 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 CAT 1:22.24 2.84 37,56

4 12 491853 DEL CAMPO Juan 1994 VAS 1:22.98 3.58 47,34

5 14 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 CAT 1:23.55 4.15 54,88

6 10 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 CAT 1:24.28 4.88 64,53

7 28 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 CAT 1:25.09 5.69 75,25

8 17 491859 MATEU SALARICH Miquel 1994 CAT 1:25.61 6.21 82,12

9 30 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 ARA 1:26.74 7.34 97,07

10 35 492149 UREÑA POCH Joan 1997 CAT 1:26.91 7.51 99,31

11 37 492176 SELLAS GONZALEZ Nil 1997 CAT 1:26.92 7.52 99,45

12 20 110382 MELERO Joaquin 1997 CHI 1:29.00 9.60 126,95

13 33 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 MAD 1:29.43 10.03 132,64

14 27 270073 O'SULLIVAN - Cian 1997 IRE 1:34.25 14.85 196,38

15 22 491790 DE GOMIS FONT Daniel 1993 CAT 1:34.50 15.10 199,69

16 25 491838 ALVAREZ TORGA Felix 1994 CYL 1:34.99 15.59 206,16

17 24 491991 ALVAREZ MORAN Lucas 1995 AST 1:36.81 17.41 230,23

18 32 492160 GUZMAN GARCIA Javier 1997 MUR 1:40.46 21.06 278,50

19 36 492159 GUZMAN GARCIA Pablo 1997 MUR 1:46.83 27.43 362,74

Ausentes (9)

3 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 CAT

15 491714 APRAIZ Alvaro 1992 MAD

21 110381 BANADOS Alejandro 1997 CHI

23 491779 PEREZ LANDALUCE Juan 1993 CYL

26 491278 MARTINEZ PAÑEDA Miguel 1989 AST

31 491969 MENDEZ PEREZ Sergio 1995 CYL

34 492169 GONZALEZ CARO Luis 1997 MAD

38 492042 VEIGAS BELLO Enrique 1995 CYL

39 490278 MIRO Jordi 1972 ANZ
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)
ARBITRO ADJUNTO ROVIRA ALBERT (SPA)

METEO

CONDICIONES SUN
NIEVE HARD

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - RIENDA MA JOSE (SPA)
- B - ORTEGA ALBERT (SPA)

PISTA UNIVERSIADA
SALIDA 2860 m
META 2270 m
DESNIVEL 590 m
HOMOLOGACIÓN 10992/09/13
PUERTAS 44
CAMBIOS DE DIRECCION 42
HORA DE SALIDA 10:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 41,12 F = 1050

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS

Súper-G Hombres

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1572.652  /  El 17/03/2014 a 12:55  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Tiempo Diferencia Puntos

Abandonos (12)

2 492069 RODRIGUEZ FERNANDEZ-VICTORIO Ignacio 1996 ANZ

4 491957 PONS DOSTA Alex 1995 CAT

5 491963 CASTELL GAJA Joan 1995 CAT

7 492181 LINACISORO Ibai 1997 VAS

8 492053 GASTAMINZA UNANUE Iker 1996 CAT

9 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 ARA

11 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 CAT

16 492070 CARRERO SANCHEZ Fernando 1996 ANZ

18 491763 APRAIZ Diego 1993 MAD

19 20428 ROBERT - Pol 1997 AND

29 492154 MONTANER SANCHIS Albert 1997 CAT

40 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 ARA
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Súper-G Hombres

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

17/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1572.652  /  El 17/03/2014 a 12:55  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 6 491151 DE LA CUESTA Paul 1988 SPA VAS 19,18 19,18 0,00

2 1 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 62,86 62,86 28,96

3 13 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 54,66 54,66 37,56

4 12 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 58,76 58,76 47,34

5 14 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 90,24 90,24 54,88

6 10 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 93,18 - -

7 28 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT - - -

8 17 491859 MATEU SALARICH Miquel 1994 SPA CAT 132,68 - -

9 30 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA - - -

10 35 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT - - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 6 491151 DE LA CUESTA Paul 1988 SPA VAS 19,18

3 13 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 54,66

4 12 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 58,76

2 1 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 62,86

DNF 11 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT 78,82

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 274,28

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 285,70

(C) Puntos de carrera de estos corredores 168,74

  

Penalización calculada (A + B - C) = 391,24 / 10 39,12

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 41,12

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
GS Damas

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

FRIAS JOSE (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

ROVIRA ALBERT (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

PISTA UNIVERSIADA UNIVERSIADA
SALIDA 2521 m 2521 m
META 2270 m 2270 m
DESNIVEL 251 m 251 m
HOMOLOGACIÓN 10993/09/13 10993/09/13
PUERTAS 30 33
CAMBIOS DE DIRECCION 29 31
HORA DE SALIDA 09:00 11:30

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 34,68 F = 890

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6274.652  /  El 18/03/2014 a 13:10  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 4 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 45.19 49.04 1:34.23 0,00

2 13 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 45.58 49.91 1:35.49 1.26 11,90

3 10 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 45.80 49.88 1:35.68 1.45 13,70

4 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 46.44 50.11 1:36.55 2.32 21,91

5 7 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 46.34 51.07 1:37.41 3.18 30,04

6 9 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 47.28 51.51 1:38.79 4.56 43,07

7 12 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA 48.94 51.91 1:40.85 6.62 62,53

8 32 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 48.43 52.53 1:40.96 6.73 63,56

9 20 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 49.07 52.27 1:41.34 7.11 67,15

10 5 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 49.55 52.26 1:41.81 7.58 71,59

11 2 496284 ESTEVE BIETO Ana 1997 SPA CAT 47.84 55.40 1:43.24 9.01 85,10

12 11 496224 TABERNA VILLANUEVA Ana 1996 SPA ARA 48.49 55.84 1:44.33 10.10 95,39

13 18 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT 50.22 54.37 1:44.59 10.36 97,85

14 17 496310 CASTELL GAJA Mariona 1997 SPA CAT 50.89 54.78 1:45.67 11.44 108,05

15 14 496137 SORIA Laura 1995 SPA CAT 50.23 55.56 1:45.79 11.56 109,18

16 8 496145 FERNANDEZ SALMON Georgina 1995 SPA ANZ 52.65 54.03 1:46.68 12.45 117,59

17 3 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 52.10 54.92 1:47.02 12.79 120,80

18 25 496007 BELIO CALVO Monica 1993 SPA ARA 52.25 55.42 1:47.67 13.44 126,94

19 34 496298 BELIO CALVO Patricia 1997 SPA ARA 52.85 54.86 1:47.71 13.48 127,32

20 26 496257 BENITO SIMON Marina 1996 SPA ARA 53.75 56.05 1:49.80 15.57 147,06

21 22 496287 BARGALLO Blanca 1997 SPA CAT 53.70 56.38 1:50.08 15.85 149,70

22 21 496201 SALAZAR RUBIO Olatz 1995 SPA VAS 52.92 57.63 1:50.55 16.32 154,14

23 33 496320 SAENZ GUERRERO Clara 1997 SPA ANZ 53.55 57.93 1:51.48 17.25 162,93

24 31 496300 GARFIAS LUENGO Aitana 1997 SPA ANZ 55.51 58.02 1:53.53 19.30 182,29

25 30 496253 DE GRACIA GARCÍA Paula 1996 SPA MAD 57.72 1:02.02 1:59.74 25.51 240,94

26 27 496315 PERELLO CABEZAS Elvira 1997 SPA ARA 1:02.13 1:05.28 2:07.41 33.18 313,38

27 35 496290 GONZALEZ GARCIA Maria Cr 1997 SPA CYL 1:03.81 1:07.32 2:11.13 36.90 348,52

Ausentes - Manga 1 (1)

16 496189 CARLIN GONZALEZ Jimena 1995 SPA MAD

Abandonos - Manga 1 (3)

19 496270 LLINAS OROZCO Ana 1996 SPA CAT

23 496223 SAINZ V AUZ Maria 1996 SPA VAS



VolaSoftControlPdf

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

FRIAS JOSE (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

ROVIRA ALBERT (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

PISTA UNIVERSIADA UNIVERSIADA
SALIDA 2521 m 2521 m
META 2270 m 2270 m
DESNIVEL 251 m 251 m
HOMOLOGACIÓN 10993/09/13 10993/09/13
PUERTAS 30 33
CAMBIOS DE DIRECCION 29 31
HORA DE SALIDA 09:00 11:30

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 34,68 F = 890

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS

GS Damas

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6274.652  /  El 18/03/2014 a 13:10  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

24 496187 DURAN SAGARRA Mireia 1995 SPA CAT

Abandonos - Manga 2 (4)

6 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT 46.76

15 496225 APRAIZ CALDERON Rocio 1996 SPA VAS 52.23

28 496319 VALLES NUÑEZ Lucia 1997 SPA MAD 1:05.44

29 496316 PERELLO CABEZAS Eugenia 1997 SPA ARA 1:01.60
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
GS Damas

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6274.652  /  El 18/03/2014 a 13:10  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 4 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 28,55 28,55 0,00

2 13 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 43,77 43,77 11,90

3 10 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 41,68 41,68 13,70

4 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 39,11 39,11 21,91

5 7 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA 58,85 - -

6 9 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 55,56 55,56 43,07

7 12 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA 81,33 - -

8 32 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT - - -

9 20 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 117,86 - -

10 5 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 66,63 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 4 495318 RUIZ CASTILLO Carolina 1981 SPA ANZ 28,55

4 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 39,11

3 10 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 41,68

2 13 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 43,77

6 9 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 55,56

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 208,67

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 208,67

(C) Puntos de carrera de estos corredores 90,58

  

Penalización calculada (A + B - C) = 326,76 / 10 32,68

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 34,68

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
GS Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

FRIAS JOSE (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

ROVIRA ALBERT (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

PISTA UNIVERSIADA UNIVERSIADA
SALIDA 2521 m 2521 m
META 2270 m 2270 m
DESNIVEL 251 m 251 m
HOMOLOGACIÓN 10993/09/13 10993/09/13
PUERTAS 30 33
CAMBIOS DE DIRECCION 29 31
HORA DE SALIDA 09:30 12:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 27,21 F = 890

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1574.652  /  El 18/03/2014 a 13:11  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 43.47 48.85 1:32.32 0,00

2 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 44.18 49.67 1:33.85 1.53 14,75

3 4 491957 PONS DOSTA Alex 1995 SPA CAT 44.31 50.25 1:34.56 2.24 21,59

4 13 491763 APRAIZ CALDERON Diego 1993 SPA MAD 45.11 50.41 1:35.52 3.20 30,85

5 8 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT 46.10 50.41 1:36.51 4.19 40,39

6 17 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT 46.58 50.91 1:37.49 5.17 49,84

7 14 492053 GASTAMINZA UNANUE Iker 1996 SPA CAT 45.23 52.74 1:37.97 5.65 54,47

8 20 492070 CARRERO Fernando 1996 SPA 46.55 52.28 1:38.83 6.51 62,76

9 23 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 SPA ARA 47.35 52.62 1:39.97 7.65 73,75

10 22 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT 47.86 52.32 1:40.18 7.86 75,77

11 18 110382 MELERO - Joaquin 1997 CHI CHI 49.32 53.37 1:42.69 10.37 99,97

12 30 270073 O'SULLIVAN - Cian 1997 IRE IRE 49.54 53.76 1:43.30 10.98 105,85

13 38 491189 FLORES MESA Valeriano 1988 SPA CYL 49.89 54.23 1:44.12 11.80 113,76

14 29 491779 PEREZ LANDALUCE Juan 1993 SPA CYL 50.28 54.27 1:44.55 12.23 117,90

15 31 492147 SOLA GOMEZA Jose 1997 SPA CAT 51.19 54.40 1:45.59 13.27 127,93

16 33 491278 MARTINEZ PAÑEDA Miguel 1989 SPA AST 52.62 55.92 1:48.54 16.22 156,37

17 37 491969 MENDEZ PEREZ Sergio 1995 SPA CYL 54.38 57.19 1:51.57 19.25 185,58

18 39 492116 RIENDA IAÑEZ Alejandro 1996 SPA ANZ 54.23 58.17 1:52.40 20.08 193,58

19 32 492169 GONZALEZ CARO Luis 1997 SPA MAD 54.82 58.15 1:52.97 20.65 199,07

20 34 492043 GARFIAS LUENGO Mariano 1995 SPA ANZ 55.57 57.99 1:53.56 21.24 204,76

21 48 492159 GUZMAN GARCIA Pablo 1997 SPA MUR 56.25 58.80 1:55.05 22.73 219,13

22 43 492190 MUNOZ PISTOLESI Mario 1994 SPA ANZ 56.00 59.08 1:55.08 22.76 219,42

23 44 492166 ZARAGOZA AIX Eduardo 1997 SPA ANZ 56.75 58.40 1:55.15 22.83 220,09

24 45 492160 GUZMAN GARCIA Javier 1997 SPA MUR 58.00 59.61 1:57.61 25.29 243,81

Ausentes - Manga 1 (2)

24 491790 DE GOMIS FONT Daniel 1993 SPA CAT

47 490278 MIRO CUBILLAS Jorge 1972 SPA ANZ

Abandonos - Manga 1 (7)

3 491834 CRUZ KROSSLING Erik 1994 SPA CAT

6 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT

9 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT

10 491963 CASTELL GAJA Joan 1995 SPA CAT

26 492176 SELLAS GONZALEZ Nil 1997 SPA CAT



VolaSoftControlPdf

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

FRIAS JOSE (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

ROVIRA ALBERT (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - OLLER ANNA (SPA)
- C - VILALTA CARLA (SPA)
- D - VALERO ADRIANA (SPA)

PISTA UNIVERSIADA UNIVERSIADA
SALIDA 2521 m 2521 m
META 2270 m 2270 m
DESNIVEL 251 m 251 m
HOMOLOGACIÓN 10993/09/13 10993/09/13
PUERTAS 30 33
CAMBIOS DE DIRECCION 29 31
HORA DE SALIDA 09:30 12:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 27,21 F = 890

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS

GS Hombres

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1574.652  /  El 18/03/2014 a 13:11  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

27 492154 MONTANER SANCHIS Albert 1997 SPA CAT

36 491991 ALVAREZ MORAN Lucas 1995 SPA AST

Descalificados - Manga 1 (1)

2 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA Puerta 28

Ausentes - Manga 2 (1)

7 492057 PUIG PALLAS Toni 1996 SPA CAT 47.00

Abandonos - Manga 2 (12)

5 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 45.25

11 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 45.43

15 491859 MATEU SALARICH Miquel 1994 SPA CAT 46.12

19 492181 LINACISORO Ibai 1997 SPA VAS 45.56

21 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA 47.73

25 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 SPA MAD 47.18

28 491789 RABAT RIBA Eduard 1993 SPA CAT 49.36

35 491838 ALVAREZ TORGA Felix 1994 SPA CYL 51.60

40 492085 SUBIAS MARTIN Adrian 1996 SPA ARA 54.94

41 492042 VEIGAS BELLO Enrique 1995 SPA CYL 56.52

42 492032 BORREGO SALGADO Alberto 1994 SPA ANZ 55.45

46 492189 ARIAS CARRILLO Rafael 1997 SPA ANZ 1:01.39

Descalificados - Manga 2 (1)

16 492069 RODRIGUEZ Ignacio 1996 SPA ANZ 46.32 Puerta 23
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
GS Hombres

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

18/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1574.652  /  El 18/03/2014 a 13:11  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 33,84 33,84 0,00

2 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 27,62 27,62 14,75

3 4 491957 PONS DOSTA Alex 1995 SPA CAT 49,23 49,23 21,59

4 13 491763 APRAIZ CALDERON Diego 1993 SPA MAD 48,72 48,72 30,85

5 8 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT 22,61 22,61 40,39

6 17 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT 78,33 - -

7 14 492053 GASTAMINZA UNANUE Iker 1996 SPA CAT 62,49 - -

8 20 492070 CARRERO Fernando 1996 SPA 83,37 - -

9 23 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 SPA ARA 92,39 - -

10 22 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT 90,47 - -

  

5 mejores puntos en la salida

5 8 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT 22,61

2 1 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 27,62

1 12 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 33,84

DNF 5 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 46,04

DNF 11 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 47,59

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 177,70

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 182,02

(C) Puntos de carrera de estos corredores 107,58

  

Penalización calculada (A + B - C) = 252,14 / 10 25,21

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 27,21

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
SL Damas

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DUURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ALEGRE FRANCISCO (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2655 m 2655 m
META 2505 m 2505 m
DESNIVEL 150 m 150 m
HOMOLOGACIÓN 11003/10/13 11003/10/13
PUERTAS 48 48
CAMBIOS DE DIRECCION 47 47
HORA DE SALIDA 08:45 11:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 53,92 F = 620

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6275.652  /  El 19/03/2014 a 11:46  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 7 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 41.31 43.30 1:24.61 0,00

2 5 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 43.31 43.48 1:26.79 2.18 15,97

3 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 42.85 44.12 1:26.97 2.36 17,29

4 12 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 42.78 44.51 1:27.29 2.68 19,64

5 8 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 43.57 44.20 1:27.77 3.16 23,16

6 6 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 45.58 45.56 1:31.14 6.53 47,85

7 2 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 45.48 46.15 1:31.63 7.02 51,44

8 31 496320 SAENZ GUERRERO Clara 1997 SPA ANZ 54.41 54.91 1:49.32 24.71 181,07

9 28 496253 DE GRACIA GARCÍA Paula 1996 SPA MAD 1:01.53 59.60 2:01.13 36.52 267,61

Ausentes - Manga 1 (1)

19 496223 SAINZ V AUZ Maria 1996 SPA VAS

Abandonos - Manga 1 (20)

3 496284 ESTEVE BIETO Ana 1997 SPA CAT

4 495930 GARIN FOLKEGARD Inda 1992 SPA ARA

9 496225 APRAIZ CALDERON Rocio 1996 SPA VAS

10 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT

13 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT

14 496224 TABERNA VILLANUEVA Ana 1996 SPA ARA

15 496137 SORIA Laura 1995 SPA CAT

16 496240 VIDAL SERRA Cristina 1996 SPA CAT

17 496187 DURAN SAGARRA Mireia 1995 SPA CAT

18 496270 LLINAS OROZCO Ana 1996 SPA CAT

21 496201 SALAZAR RUBIO Olatz 1995 SPA VAS

22 496310 CASTELL GAJA Mariona 1997 SPA CAT

23 496287 BARGALLO Blanca 1997 SPA CAT

24 496257 BENITO SIMON Marina 1996 SPA ARA

25 496298 BELIO CALVO Patricia 1997 SPA ARA

26 496300 GARFIAS LUENGO Aitana 1997 SPA ANZ

27 496315 PERELLO CABEZAS Elvira 1997 SPA ARA

29 496290 GONZALEZ GARCIA Maria Cr 1997 SPA CYL

30 496316 PERELLO CABEZAS Eugenia 1997 SPA ARA

32 496319 VALLES NUÑEZ Lucia 1997 SPA MAD
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DUURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ALEGRE FRANCISCO (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2655 m 2655 m
META 2505 m 2505 m
DESNIVEL 150 m 150 m
HOMOLOGACIÓN 11003/10/13 11003/10/13
PUERTAS 48 48
CAMBIOS DE DIRECCION 47 47
HORA DE SALIDA 08:45 11:00

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 53,92 F = 620

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS

SL Damas

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6275.652  /  El 19/03/2014 a 11:46  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

Descalificados - Manga 1 (1)

20 496007 BELIO CALVO Monica 1993 SPA ARA Puerta 45

Descalificados - Manga 2 (1)

11 496313 GANDARIAS GOLDARACENA Sofia 1997 SPA ARA 43.58
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
SL Damas

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6275.652  /  El 19/03/2014 a 11:46  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 7 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 57,79 57,79 0,00

2 5 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 74,44 74,44 15,97

3 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 51,04 51,04 17,29

4 12 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 73,42 73,42 19,64

5 8 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 62,92 62,92 23,16

6 6 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 105,05 - -

7 2 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 88,96 - -

8 31 496320 SAENZ GUERRERO Clara 1997 SPA ANZ - - -

9 28 496253 DE GRACIA GARCÍA Paula 1996 SPA MAD 636,45 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 13 496055 PAU ROMEU Nuria 1994 SPA CAT 38,92

3 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 51,04

1 7 496176 BOIX FERRER Mariona 1995 SPA CAT 57,79

5 8 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 62,92

DNF 10 496139 DIAZPRIETO RIBO Anna 1995 SPA CAT 65,00

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 275,67

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 319,61

(C) Puntos de carrera de estos corredores 76,06

  

Penalización calculada (A + B - C) = 519,22 / 10 51,92

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 53,92

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
SL Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2655 m 2655 m
META 2505 m 2505 m
DESNIVEL 150 m 150 m
HOMOLOGACIÓN 11003/10/13 11003/10/13
PUERTAS 47 48
CAMBIOS DE DIRECCION 46 47
HORA DE SALIDA 09:20

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 26,82 F = 620

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1575.652  /  El 19/03/2014 a 11:47  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 1 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 38.58 40.35 1:18.93 0,00

2 11 491763 APRAIZ CALDERON Diego 1993 SPA MAD 39.68 41.74 1:21.42 2.49 19,56

3 3 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 39.92 41.54 1:21.46 2.53 19,87

4 5 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 40.49 41.36 1:21.85 2.92 22,94

5 18 492181 LINACISORO Ibai 1997 SPA VAS 40.97 40.89 1:21.86 2.93 23,02

6 15 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 39.99 42.03 1:22.02 3.09 24,27

7 2 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT 39.41 44.18 1:23.59 4.66 36,60

8 16 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 SPA MAD 42.14 42.77 1:24.91 5.98 46,97

9 22 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 SPA ARA 42.25 43.22 1:25.47 6.54 51,37

10 21 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA 43.69 44.73 1:28.42 9.49 74,54

11 29 110381 BANADOS Alejandro 1997 CHI CHI 44.50 44.50 1:29.00 10.07 79,10

12 26 491779 PEREZ LANDALUCE Juan 1993 SPA CYL 44.61 45.57 1:30.18 11.25 88,37

13 24 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT 45.77 45.35 1:31.12 12.19 95,75

14 38 491189 FLORES MESA Valeriano 1988 SPA CYL 45.61 46.17 1:31.78 12.85 100,94

15 27 270073 O'SULLIVAN - Cian 1997 IRE IRE 46.50 47.16 1:33.66 14.73 115,71

16 32 491991 ALVAREZ MORAN Lucas 1995 SPA AST 50.13 49.97 1:40.10 21.17 166,29

17 40 492032 BORREGO SALGADO Alberto 1994 SPA ANZ 52.72 51.32 1:44.04 25.11 197,24

18 46 492169 GONZALEZ CARO Luis 1997 SPA MAD 52.78 51.39 1:44.17 25.24 198,26

19 41 492166 ZARAGOZA AIX Eduardo 1997 SPA ANZ 52.56 52.26 1:44.82 25.89 203,37

20 39 492085 SUBIAS MARTIN Adrian 1996 SPA ARA 55.68 56.51 1:52.19 33.26 261,26

21 43 492189 ARIAS CARRILLO Rafael 1997 SPA ANZ 1:07.22 1:03.04 2:10.26 51.33 403,20

Ausentes - Manga 1 (1)

19 20428 ROBERT - Pol 1997 AND AND

Abandonos - Manga 1 (19)

4 491859 MATEU SALARICH Miquel 1994 SPA CAT

6 492053 GASTAMINZA UNANUE Iker 1996 SPA CAT

7 491957 PONS DOSTA Alex 1995 SPA CAT

8 491963 CASTELL GAJA Joan 1995 SPA CAT

9 492057 PUIG PALLAS Toni 1996 SPA CAT

10 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT

13 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS

17 492150 TABERNERO RIERA Marc 1997 SPA CAT

23 492176 SELLAS GONZALEZ Nil 1997 SPA CAT
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO MALSINER MARKUS (ITA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VALENZUELA EDUARDO (SPA)
ARBITRO GONZALEZ EVELIO (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -1,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

ORRIOLS JOAN (SPA)
- A - ORTEGA ALBERT (SPA)
- B - VILALTA CARLA (SPA)
- C - OLLER ANNA (SPA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2655 m 2655 m
META 2505 m 2505 m
DESNIVEL 150 m 150 m
HOMOLOGACIÓN 11003/10/13 11003/10/13
PUERTAS 47 48
CAMBIOS DE DIRECCION 46 47
HORA DE SALIDA 09:20

LISTA nº1014     PENALIZACION APLICADA : 26,82 F = 620

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS

SL Hombres

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1575.652  /  El 19/03/2014 a 11:47  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

25 110382 MELERO - Joaquin 1997 CHI CHI

28 491789 RABAT RIBA Eduard 1993 SPA CAT

30 491278 MARTINEZ PAÑEDA Miguel 1989 SPA AST

31 492154 MONTANER SANCHIS Albert 1997 SPA CAT

34 491838 ALVAREZ TORGA Felix 1994 SPA CYL

35 491969 MENDEZ PEREZ Sergio 1995 SPA CYL

36 492043 GARFIAS LUENGO Mariano 1995 SPA ANZ

42 492159 GUZMAN GARCIA Pablo 1997 SPA MUR

44 492160 GUZMAN GARCIA Javier 1997 SPA MUR

45 492116 RIENDA IAÑEZ Alejandro 1996 SPA ANZ

Descalificados - Manga 1 (1)

33 492147 SOLA GOMEZA Jose 1997 SPA CAT Puerta 8

Abandonos - Manga 2 (4)

12 491834 CRUZ KROSSLING Erik 1994 SPA CAT 40.32

14 492063 ETXEZARRETA REZOLA Adur 1996 SPA NAV 44.74

20 492070 CARRERO Fernando 1996 SPA ANZ 40.61

37 492042 VEIGAS BELLO Enrique 1995 SPA CYL 53.18
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
SL Hombres

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1575.652  /  El 19/03/2014 a 11:47  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 1 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 19,85 19,85 0,00

2 11 491763 APRAIZ CALDERON Diego 1993 SPA MAD 58,75 58,75 19,56

3 3 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 42,12 42,12 19,87

4 5 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 65,21 - -

5 18 492181 LINACISORO Ibai 1997 SPA VAS 85,08 - -

6 15 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 45,52 45,52 24,27

7 2 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT 28,01 28,01 36,60

8 16 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 SPA MAD 69,93 - -

9 22 492182 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 SPA ARA 91,87 - -

10 21 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA 87,38 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 1 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 19,85

7 2 491395 SALARICH BAUCELLS Xavier 1990 SPA CAT 28,01

DNF 10 491501 ROCAMORA BADIA Pol 1991 SPA CAT 29,60

DNF 13 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 34,69

3 3 491725 UGALDE MORENO Gorka 1993 SPA ARA 42,12

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 154,27

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 194,25

(C) Puntos de carrera de estos corredores 100,30

  

Penalización calculada (A + B - C) = 248,22 / 10 24,82

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 26,82

  

El delegado técnico
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Clasificación combinada

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA6275.652  /  El 19/03/2014 a 12:51  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Super G Eslalom Total Diferencia

1 5 496229 JIMENEZ SALMURRI Marta 1996 SPA CAT 1:27.50 (3) 1:26.79 (2) 2:54.29

2 1 496138 BARGALLO GRANERO Julia 1995 SPA CAT 1:27.52 (4) 1:26.97 (3) 2:54.49 0.20

3 8 496312 CASANOVAS CUAIRAN Julia 1997 SPA CAT 1:32.41 (8) 1:27.77 (5) 3:00.18 5.89

4 12 496285 TORNERO PEREZ Nuria 1997 SPA CAT 1:32.95 (9) 1:27.29 (4) 3:00.24 5.95

5 6 496289 VIVES SANCHEZ Barbara 1997 SPA CAT 1:29.41 (5) 1:31.14 (6) 3:00.55 6.26

6 2 496302 VILA MILA Silvia 1997 SPA CAT 1:34.50 (12) 1:31.63 (7) 3:06.13 11.84
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO ABS
Clasificación combinada

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

19/03/2014  /  Sierra Nevada (ESP)  /  RFEDI SPA1575.652  /  El 19/03/2014 a 12:52  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Super G Eslalom Total Diferencia

1 1 491356 CARRERAS TORRAS Pol 1990 SPA CAT 1:22.24 (3) 1:18.93 (1) 2:41.17

2 5 492153 LLIBRE SALAMO Ferriol 1997 SPA CAT 1:23.55 (5) 1:21.85 (4) 2:45.40 4.23

3 15 491862 SERRA ENRIQUEZ Jordi 1994 SPA CAT 1:24.28 (6) 1:22.02 (6) 2:46.30 5.13

4 16 492168 VIOU NUÑEZ Gonzalo 1997 SPA MAD 1:29.43 (13) 1:24.91 (8) 2:54.34 13.17

5 21 492155 URIETA PORTU Carlos 1997 SPA ARA 1:26.74 (9) 1:28.42 (10) 2:55.16 13.99

6 24 492149 UREÑA POCH Joan 1997 SPA CAT 1:26.91 (10) 1:31.12 (13) 2:58.03 16.86

7 27 270073 O'SULLIVAN - Cian 1997 IRE IRE 1:34.25 (14) 1:33.66 (15) 3:07.91 26.74

8 32 491991 ALVAREZ MORAN Lucas 1995 SPA AST 1:36.81 (17) 1:40.10 (16) 3:16.91 35.74
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